NEWS RELEASE 2008 年 11 月 11 日



株式会社メディアフラッグ

株式会社メディアフラッグ 業務提携に関するお知らせ

株式会社メディアフラッグ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:福井康夫 以下「メディアフラッグ」)とトレンダーズ株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:経沢香保子 以下「トレンダーズ」)は、業務提携を行うことで合意いたしました。

■業務提携の概要

今回の提携は、メディアフラッグの登録スタッフ(全国約 18,000 人)を活用し、全国的な覆面調査、市場調査を行うメディアフラッグの企画・教育等の運営力とトレンダーズが擁する F1 層 (20~34 歳・女性)を中心とした感度の高いキャリア女性 25,000 人の登録メンバー(トレンドリーダー)を活用することで、購買力の高い女性をターゲットとした、店頭や売り場、サービスを展開する企業を対象に、リサーチからコンサルティングまでの質の高いサービス提供を可能にし、両社のお客さま満足をより一層向上させるために両社にて提携合意したものです。

■業務提携の目的・内容

今回のトレンダーズとの業務提携により、メディアフラッグは、従来提供してきたリアルショップリサーチ(覆面調査)において、首都圏の働く女性(F1層=20~34歳・女性)をメインターゲットとした流通・小売店舗向けに、トレンダーズの母集団であるトレンドリーダーを活用することにより、より精度が高い調査を行うことが可能となりました。

オペレーションについては、メディアフラッグによる調査員への事前の教育、提出されたレポートの整合性チェックの実施、そして、そのレポートを元に働く女性向けの調査実績を擁するトレンダーズが分析を行うことで、高品質のレポートをご提供致します。

また、調査報告については、メディアフラッグが提供するASPシステム(マーケットウォッチャー)によって、Web上にて画像・報告書の提出、閲覧、定量データのクロス集計までが可能なため、全国のどこからでも調査結果、集計結果を迅速に確認できる点が特長です。

さらに競合比較、自社内他店舗比較調査をすることにより、他社や他店舗に比べてどこが良いか悪いかを点数を付けて評価することも可能です。

そして、企業側からの希望により、リアルショップリサーチの結果を受けて、トレンドリーダーを活用した具体的なコンサルティングやプロモーションが可能です。

今後は、キャリア女性顧客との接点のある小売業や飲食業、窓口を持つ金融・旅行業、 女性向け店舗や商品を扱うメーカーなど、様々な業界を対象に展開を図ります。

■株式会社メディアフラッグ 会社概要

社 名:株式会社メディアフラッグ

事業内容:流通・サービス業に特化した、インターネット活用型アウトソーシング事業

消費財メーカー向け営業アウトソーシング、店頭リサーチ事業、マーケティングに関

わるシステム開発および ASP 展開。

調査インフラとして、全国 47 都道府県に 18,000 名以上の自社登録スタッフを保有。

設 立:2004年2月

資本金:2億5,135万円(2008年10月現在)

代表者:代表取締役社長 福井康夫

本社所在地:東京都渋谷区道玄坂1-20-8 寿パークビル4F

本社従業員数:54名(2008年6月現在) WebURL: http://www.mediaflag.co.jp/

■トレンダーズ株式会社 会社概要

社 名:トレンダーズ株式会社

事業内容:女性に特化したマーケティング及びバズプロモーション事業、企業のPR支援事業、

女性のキャリアアップ支援・人材紹介業(有料職業紹介事業 厚生労働大臣許可番号

13-ユ-301200)、女性の起業支援・セミナー事業「女性起業塾」を展開。

設 立:2000年4月

資本金:1億6,600万円(2008年4月現在)

代表者:代表取締役 経沢香保子

本社所在地:東京都渋谷区東3-9-19 ポーラ恵比寿ビル2F

本社従業員数:28名(2008年4月現在) WebURL:http://www.trenders.co.jp/

■本件に関するお問い合わせ

株式会社メディアフラッグ 管理部 番場

TEL:03-3462-7900

以上